Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_24_.12.2013     

      р.п.Мордово


 
  № 1323
О внесении изменений в постановление администрации района от 08.11.2011 № 763 «Об утверждении программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в  Мордовском районе на 2012-2014  годы»
     В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» администрация района постановляет:

     1.Внести в приложение к постановлению администрации района от 08.11.2011 № 763 «Об утверждении программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в  Мордовском районе на 2012-2014 годы» следующие изменения:

     1.1. В паспорте Программы цифру «655,0» заменить цифрой «635,0», цифру «560,0» заменить цифрой «540,0»;

     1.2. В разделе 4  цифру «655,0» заменить цифрой «635,0», цифру «560,0» заменить цифрой «540,0»;

     1.3. Раздел 7 изложить в редакции согласно приложению.

      2. Опубликовать настоящее постановление на сайте  сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)   в  информационно- телекоммуникационной сети Интернет.  

     3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Б.В. Глазкова.

Глава района                                                                          С.В. Манн

Приложение 
к постановлению администрации района

от _24__.12.2013 № _1323___

7. Перечень мероприятий Программы
	№

п/п
	Цель, задача, 
мероприятие
	Источники финансирования
	Объемы финансирования 

(тыс.рублей)
	Сроки выполнения
	Основные целевые индикаторы
	Заказчики 
Программы – 
ответственные

за выполнение

	
	
	
	всего
	в том числе по 

годам
	
	наименование
	единица измерения
	целевое значение (последний год реализации Программы)
	

	
	
	
	
	2012
	2013
	2014
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.1.
	Сохранение за субъектами малого и среднего предпринимательства права аренды  муниципального имущества, включённого в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства)
	
	
	
	
	
	2012-2014

годы
	Площадь муниципального недвижимого имущества, включённого в перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности района, предназначенного для передачи в аренду субъектам малого  и среднего предпринимательства
	Кв.м.
	125,4
	Отдел экономики администрации района

	2.
	Совершенствование систем налогообложения малого и среднего предпринимательства

	2.1.
	Проведение мониторинга эффективности применения специальных налоговых режимов


	
	
	
	
	
	2012-2014 годы
	Выполнение бюджетных назначений по специальным налоговым режимам   в консолидированный бюджет района


	%
	100
	Отдел экономики администрации района

	2.2.
	Снижение корректирующего коэффициента К2 по виду деятельности «Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания


	
	
	
	
	
	2012 год
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере общественного питания. 

Снижение налоговой нагрузки. 
	Ед.
	3
	Отдел экономики администрации района

	3.
	 Развитие системы информационной, консультационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности

	3.1.
	Создание общедоступных информационных систем в целях обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру  поддержки субъектов малого и  среднего предпринимательства, информацией, предусмотренной частью 2 статьи 19 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с размещением её на официальных сайтах  администрации района


	
	
	
	
	
	2012-2014 годы
	Количество обновлений  информации
	Ед.
	15
	Отдел экономики и прогнозирования, системный администратор администрации района 

	3.2.
	Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности посредством  проведения ежегодных районных конкурсов «Лучший предприниматель года», конференций представителей малого и среднего предпринимательства,  встреч, семинаров по вопросам развития малого и среднего 
предпринимательства, информационной поддержки через средства массовой информации
	РБ
	135,0
	30,0
	40,0
	65,0
	2012-2014 

годы
	Количество конференций,  семинаров, конкурсов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Ед.
	15
	Администрация района; отдел экономики администрации района

	3.3.
	Предоставление безработным гражданам и незанятому населению организационно-консультационных услуг по вопросам организации предпринимательской деятельности и самозанятости, содействие в разработке и экспертизе бизнес-планов, содействие организации сельской самозанятости
	
	
	
	
	
	2012-2014 годы
	Количество безработных граждан и незанятого населения- получателей поддержки, предусмотренной мероприятием
	Чел.
	45
	ТОГУ «Центр занятости населения Мордовского района»; отдел экономики администрации района

	3.4.
	Оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства по вопросам налогообложения,  бухгалтерского учёта, кредитования, государственной и муниципальной поддержки малого бизнеса, правовой защиты и развития предприятия, Бизнес-планирования, повышения квалификации и обучения
	
	
	
	
	
	2012-2014 

годы
	Количество оказанных консультационных услуг
	Ед.
	30
	МИ ФНС № 8 по Тамбовской области; 

ТОГУ «Центр занятости населения Мордовского района», администрация района

	3.5.
	Содействие организации и проведению выставочно-ярмарочных мероприятий с участием субъектов малого и среднего предпринимательства района
	
	
	
	
	
	2012-2014 

годы
	Количество выставочно-ярмаро-чных мероприятий
	Ед.
	3
	Администрация района

	3.6. 
	Формирование делегаций с участием представителей субъектов малого и среднего предпринимательства для проведения деловых встреч в регионах России 
	
	
	
	
	
	2012-2014 

годы
	Количество проведенных деловых встреч
	Ед.
	3
	Отдел экономики администрации района

	
	Итого по разделу 3:

	РБ
	135,0
	30,0
	40,0
	65,0
	
	
	
	
	

	4
	Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	4.1.
	Предоставление субсидий с целью стимулирования развития деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере пассажирских перевозок по социально значимым маршрутам на территории района
	РБ
	500,0
	-
	500,0
	-
	2013 год
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших

поддержку
	Ед.
	1
	Администрация района

	
	Итого по разделу 4


	РБ
	500,0
	-
	500,0
	-
	
	
	
	
	

	
	Итого по Программе:
	ФБ
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	
	
	ОБ
	-
	-
	-
	-
	
	
	
	
	

	
	
	РБ
	635,0
	30,0
	540,0
	65,0
	
	
	
	
	


